C stria, & tanquam ex composito proferret, sed vt pro-  
 pter rempublicam verba facere videretur: ea gratia  
 Cononem primum posuit. Vel virum, vel res gestas.)  
 Et mores eius, & facta commemorat. Fit enim, vt idē  
 & honestē vixerit, & nullum munus publicum admi-  
 nistrarit: Propterea haec duo coniunxit, duas qualita-  
 tes simul examinans, & personae & actionum. Licet  
 enim cum personam accusas, actionem nō reprehē-  
 dere: licet & in approbatione rei, personae qualitatē  
 perstringere. Nunc vtrinque homini laudem concili-  
 at. Vt ē vestrum quibusdam audire licet.) Nati ma-  
 ioribus. Sed quoniam dixit audire, auditus autem pa-  
 rum habet fidei: addit, qui viderunt, qui renunciarunt.  
 Cum vrbs nostra infirma esset.) Circa finem belli Pe-  
 loponnesiaci, Arginēsis, Lesbi quodam loco, vbi cum  
 Lacedaemoniis Athenienses pugnaverunt, & quan-  
 quam vicerant. tamen cadauera interfectorum pro-  
 pter tempestatem, ē mari tollere non potuerunt. pre-  
 lium enim nauale commiserant. Proinde interfecto-  
 rum cognati à quibusdam calumniatoribus inducti,  
 lugubri habitu populum adierunt, eiusq; sibi beneuo-  
 lentiam conciliarunt. Populus igitur decē ducū alios  
 exilio, alios morte multauit. Quare hi ante iudiciū  
 fugerunt, scientes quid mali sibi immineret:

è quorum numero & Conon fuit, & ad Euagoram Cypri principem abiit, is ei amicitiam regis Persarū conciliauit, cum quo ipse habebat amicitiam. Cum autem eo tempore Lacedæmonij ocium agerent, & regis prouincias infestarent, Conon arrepta occasione, regi promisit, se illos superaturum, si ab eo accepisset exercitum. Quo accepto, & ad Cnidum Carix oppidum congressus, Lacedæmonios vicit, & Athenas rediit, neque eos propter sui condemnationem auersatus est.

Cum nihil omnino adiuuenti haberet, Cum nihil, inquit, adiuuenti ei attulisset Respublica, nauali prælio superauit Lacedæmonios, imperator creatus à rege Persarum: Qui prius aliis imperabant. Non dicit, consuefecit, vt parerent nobis: quanquam consequens erat ad hoc, qui imperabant aliis, dicere, vt parerent nostro imperio: sed quoniam id ab historia non habebat, Consuefecit, inquit, vt vos audirēt, quia conditiones pacis acceperunt.

Erexit mœnia. Quæ Lacedæmonij coegerant Athenienses suis demoliri manibus: olim à Themistocle post Medicam victoriam extructa. Harmostas autem appellat, prætores Lacedæmoniorum in exteris vrbibus: quos ita nominabant, quod mores ciuū ad Laconum imitationem conformarent. Insulatū. Non Cycladum duntaxat, sed etiam aliarum. Proinde foli omnium. Soli post Harmodium & Aristogitonem. Qua re ille gloriari. Communitatem inculcat: quod donis Cononem priuantes, etiam sibimetipsis noceant. Aliis boni causa fuerit. Dicere vult, Si quis ciuis aliis benefecerit, etiam respublica particeps est successurum. Primum. Rursus post illos. Sed etiam ab aliis multis. Non enim omnino maximum est, si ciui à ciuitate honos habetur. ideo adiecit, Ab aliis. Qui iure. Quid igitur, si qui metu eum coluerunt, aut necessitate? Ideo additum est, iure, vt purus sit honor. Sola verò vestra hæc donatio ei eripietur. Hæc eripietur, indicat, nō omnes eripi Cononi datos honores, sed immunitatem solam. Idq; intelligetur, si comparabimus. Non totum Themistoclem comparat toti Cononi, sed factionem murorum factioni murorum. Non igitur ex omnibus locis comparare instituit Themistocli Cononem (neque enim res eorum gesta sunt inter se similes) sed factionem murorum duntaxat. Neque enim necesse est in comparationibus omnia conferri omnibus. Nam & Isocrates in Helenæ encomio, dum Helenam cum Hercule confert: non res eorum gestas exposuit: sed vim & robur duntaxat cum pulchritudine contulit. Ac præcepta nobis dant veteres: Non esse contendendum, neque pugnandum nobis contra robusta: neque tamen dubitandum, si res ab vna duntaxat parte consideretur, eas inter se conferre. Nō enim magnitudinem cum magnitudine mœnium comparat, sed ratione duntaxat factionis murorum. Tempora autem prætermisit, in quibus plurimum interest. Tum enim duces erant omnium Græcorum Lacedæmonij, nūc victi à rege Persarum circa Cnidum. Itaque dissimulato tempore, quo quisque illorum urbem munit, factum Cononis amplificat. Ille quidē fertur condidisse mœnia. Contrahit narrationem mirabiliter, vt vetustatē eaq; de causa, vt breuitate Themistoclis memoriā suffuretur. Ac omnes fortasse audiistis. Hoc est, scitis vt fraude muros erexerit. Nemo id quod dicam cum inuidia audiat. Cum eum Themistocli anteponat, non ab re quod dicendū erat, verbis lenit.